
 
 

 
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 

Provincia di Teramo 

 
 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 522 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE 
 

N. 173 DEL 24-10-2023 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: "Imago International Film Festival". Edizione 2023. Concessione contributo 
all'Associazione IMAGO di Roma. 

 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  ventiquattro del mese di ottobre,  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GIOVANNI ANGELOZZI 

 
 
PREMESSO CHE 

 da qualche anno l’Amministrazione sta puntando su una promozione 
alternativa del territorio attraverso la cinematografia con lo scopo di attirare 
l’attenzione nazionale ed internazionale sul borgo anche come location per 
produzioni di film e fiction; 

 grande impatto e visibilità ha avuto il film “Il diritto alla felicità”, integralmente 
girato nel Centro Storico di Civitella, che grazie ad una trama accattivante, un 
cast d’eccezione con attori del calibro di Remo Girone e la bellezza dei posti 
ha mietuto una moltitidine di premi, richiamando una attenzione qualificata sul 
nostro territorio; 

 con la casa di produzione IMAGO di Roma e la sua presidentessa Luca 
Macale si è instaurato un rapporto di collaborazione con l’idea di realizzare, 
nell’estate 2022,  una rassegna internazionale di film dal titolo “International 
Imago Film Festival”; 

 effettivamente nel luglio 2022, sulla scia dei successi mietuti dal film “Il Diritto 
alla Felicità” si è tenuto a Civitella il primo International Imago Film Festival, 
patrocinato anche economicamente dalla Regione Abruzzo, con grande 
successo e ritorno di immagine per il nostro Comune; 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.173 del 24-10-2023 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 2 

 dal 27 luglio al 3 agosto 2023 si è svolta, sempre a Civitella, la seconda 
edizione dell’International Imago Film Festival il cui programma ha previsto la 
proiezione giornaliera di due film (uno nella Sala Consiliare, l’altro all’aperto in 
piazza Filippi Pepe), uno spettacolo di intermezzo tra le due di intrattenimento 
dal vivo, un concerto dell’orchestra “I Sinfonici” con oltre 40 elementi e una 
serata finale di premiazione con la presenza di attori del calibro di Marco 
Marzocca, Rosanna Banfi e Paola Comin; 

 il costo complessivo della manifestazione di è aggirato sui €. 50.000,00; 
 il pur promesso contributo anche per il 2023 della Regione Abruzzo non si è 

concretizzato, nonostante i tanti tentativi e pressioni dell’Amministrazione, per 
cui tutto l’onere finanziario dell’evento si è scaricato sull’organizzatore, 
l’Associazione Culturale Imago di Roma;  

CONSIDERATO che con la Delibera di Giunta Comunale n. 57 del 14 luglio 2023, 
nell’approvare il programma delle manifestazioni estive, si è patrocinato il progetto 
presentato dall’Associazione Culturale IMAGO per la realizzazione dell’”International  

RITENUTO per le considerazioni sopra esposte di dover compartecipare alla spesa 
complessiva con un contributo di €. 2.000,00 quale accordo tra l’assessorato al 
turismo e l’associazione Imago per la copertura parziale del costo dello spettacolo 
musicale dei “I Sinfonici” tenutosi regolarmente nella serata del 29 luglio; 

VISTO il Decreto Sindacale del 7 novembre 2022 di attribuzione della responsabilità 
dell’Area “Servizi al Cittadino” al Dott. Giovanni Angelozzi; 

VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la Legge 7 
agosto 1990, n. 241; 
VISTI lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti; 

 

DETERMINA 

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della 
Legge 241/1990; 
 
2) di concedere un contributo di €. 2.000,00 (duemila) all’Associazione Culturale 
IMAGO di Roma quale compartecipazione delle spese per l’organizzazione dell’ 
“International Imago Film Festival” edizione 2023; 
 
3) di impegnare la somma di €. 2.000,00 (duemila) al capitolo 1900 del bilancio 
corrente esercizio; 
 
4) di accreditare la suddetta somma di €. 2.000,00 (duemila) all’Associazione 
Culturale IMAGO – Via Principe Aimone 4 00185 Roma - C.F. 97973860584 e P.IVA 
14795091009 alle seguenti coordinate bancarie:  

 
IBAN  IT 60 W053 8703 2240 0000 2937 390; 

 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.173 del 24-10-2023 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 3 

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
7) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 
183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.  

 

  

 
 
  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                             Dott. Giovanni Angelozzi 

 
         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 
 
 
 
 
 
 


